[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 10.04.2009г.                                                                                     № 107
О праздновании Победы в Великой

Отечественной войне 1941 -1945 годов.
В целях подготовки и проведения в 2009 году  в  образовательных учреждениях Духовницкого района комплекса  мероприятий, посвящённых 64-й годовщине Победы  советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, в соответствии  с распоряжением администрации ДМР СО от 30.03.2009 г №48 –р «О праздновании Победы в Великой  Отечественной войне 1941 -1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений :

1.1  утвердить План  проведения массовых мероприятий,  посвящённых празднованию 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941 -1945 гг (приложение 1),
1.2  обеспечить участие коллективов в праздничных мероприятиях, посвящённых 64 –й годовщине Победы,
1.3 Отчет о выполнении предоставить в УО до  13.05. 2009 г.

2.Начальнику  ХЭГ Малюкину В. А организовать мероприятия по благоустройству и праздничному оформлению УО.
3. Контроль за исполнением возложить на методиста УО Мухамедову Е. П.

Начальник управления образования          [image: image2.png]

          Кожебаткина Н. Н

С приказом ознакомлена:                      _____________     Мухамедова Е. П
                                                                                                                                    Приложение 1
к  приказу управления образования

                                                                          от   10.04.2009 № 107
План  проведения массовых мероприятий,

посвящённых празднованию 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941 -1945 гг

	мероприятия
	ответственные

	Организация школьников для проведения праздничных мероприятий в МО.
	Руководители ОУ

	Организация и проведение «Уроков мужества».
	Руководители ОУ

	Вахта памяти
	Руководители ОУ

	Организация лекториев для молодежи «Перед памятью время бессильно»
	Шешнёва М. П

	Организация  лекториев для дошкольников.
	Шешнёва М. П

	Проведение районной акции по благоустройству воинских захоронений и мемориалов «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Руководители ОУ

	Встречи  ветеранов войны и военной службы с молодёжью, посвящённых памятным датам  Великой  Отечественной войны 1941 – 1945 годов.
	Руководители ОУ

	Обобщение опыта деятельности патриотических музеев, залов, комнат и объединений образовательных учреждений по патриотическому воспитанию детей и молодёжи.
	Методист УО Мухамедова Е. П

	Проведение конкурсов среди учащихся общеобразовательных учреждений на военную тематику.
	Руководители ОУ

	Соревнования «Победная миля»
	Руководители ОУ